
На основу члана 45 Закона о локалној самоуправи (''Сл. лист ЦГ'' 
бр. 2/18), члана 33 и 37 Статута општине Беране (''Сл. лист РЦГ''- 
Општински прописи бр. 21/04, 34/06 и ''Сл. лист ЦГ''- Општински 
прописи бр. 6/11), Скупштина општине Беране на сједници 
одржаној 12. 04.2018. године, донијела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ  
ОПШТИНЕ БЕРАНЕ 

 
 

 
Члан 1 

 
За предсједника Скупштине општине Беране бира се Новица 
Обрадовић. 
 

Члан 2 
 

Именовани ће функцију предсједника Скупштине обављати 
професионално. 
 

Члан 3 
 

Мандат предсједника Скупштине траје колико и мандат Скупштине. 
 

Члан 4 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
''Службеном листу ЦГ – Општински прописи''. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕРАНЕ 
 
 
Број: 02-030-84      ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Беране, 13.04.2018.год.         СКУПШТИНЕ 
                   Радојица Живковић 
 
   
 



 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 45  
Закона о локалној самоуправи и  члановима 33 и 37 Статута 
општине Беране. 
 
Чланом 45 Закона о локaлној самоуправи, прописан је поступак 
избора предсједника Скупштине, мандат и начин обављања 
функције. 
 
Чланом 33 Статута општине Беране, прописано је да Скупштина 
бира и разрјешава предсједника Скупштине, чланом 37 да 
Скупштина у вршењу послова из свог дјелокруга доноси: 
Пословник, одлуке, рјешења и друга акта.  
 
Досадашњем предсједнику Скупштине је престао мандат по сили 
закона, те су се стекли услови за избор новог предсједника.  
 
У складу са законском процедуром, на захтјев 1/3 одборника 
покренут је поступак за именовање Новице Обрадовића за новог 
предсједника Скупштине. 
 


